præferat. Hæc unica stellantis Coeli Filia,
gratiosum Superum in terris munus, quotquot
suis decoribus exornat, omnes fatis eximit
insultans bustis, supereminens tumulis rabi-
em mortis triumphans & iram. Hæc una
emeritorum Virorum promotrix acerrima,
sicut vivis ad augustalia honorum & fortu-
næ archiva ostium pandit; ita morientibus
Cælos recludit, & capaces beatitudinis ani-
mas per coruscantes siderum choros, per
media Spirituum Cælestium agmina ad æter-
na Empyreï gaudia deducit & locat. Hac
ipsa duce comitantibus hinc & inde meritis
attigit in Coelis Thronum gloriæ *Celsissimus*
olim Princeps, Illustrissimus & Reverendissimus Dominus,
CONSTANTINVS FELICIANVS SZA-
NIAWSKI, *Episcopus Cracoviensis, Dux Severiæ, Studij*
generalis Vniversitatis Cracoviensis **CANCELLA-**
RIUS. Redijt ad annulum æternitatis Præsu-
lum Unio honore & origine nobilissimus;
reversus ad Coronam Sanctorum Ecclesiæ
Lapis, Civium Patriæ atque Regum æstima-
tione pretiosissimus: receptus inter fide-
ra Poli Sarmatici Phosphorus, purpurea lu-
ce & multiformi virtutum radiò nitidissi-
mus:

019.

mus: verbô dicam: redijt in Cœlos **CON-**
STANTINVS ab operum vastitate magnus,
ab agendarum rerum prudentia sublimis,
à Pastoralis Cleri & Dioecesis gubernio in-
clytus, à meritorum & virtutum apparatu
candidus, simul venerabilis & amplus. Er-
gone redire non debuit? qui ad avertenda,
Patriæ mala Lechiæ; non dicam datus, sed
duntaxat concessus erat. Ergone Cœlis
non recipi? qui illos tot fideribûs, quot bo-
nis in vita operibûs, tot astris, quot meritis
auxit. Ergone ad Æthereos non inferri
colles? qui sibi erogatis muneribûs subsidi-
arias pauperum & egentium manus procu-
ravit. Ergone æternam cum Sanctis requi-
em non obtinere? qui inquietatæ tot bellis
Patriæ, turbatoq; tot ærumnis Regno de-
sideratam reddidit tranquillitatem, floren-
tissimæ hujus, quâ fruimur pacis plantator,
assertor & author. Jure merito factum,
quòd Cœli recepere **SZANIAVIVM**,
quia probissimus: quòd immortalitati inseru-
êre, quia dignissimus: quòd coronavêre,
quia meritissimus. Clausit quidem in æter-
nam radiantia lumina noctem Argus hic

B

per-

pervigil, sed rursus post breve mortis con-
 tinuum evigilavit, cum ad Solem Justitiæ
 propius accessit. Videbatur planè quasi
 occisus an succisus falce Libytinæ **AGNVS**
Gentilitius, ille tamen vivit cum viventibus
 idq; vitâ eò meliori, quòd securiori & San-
 ctiori. Abijt ille duntaxat è terris non obijt;
 ex Coronato Cracoviæ Vavello ad stellan-
 tem Olympum, ex hæreditaria olim dra-
 conis insula, ad Sedem Leonis de Tribu Ju-
 da augustam; ex faxeis Vistulæ Sarmatici
 ripis, ad littora maris Crystallini, ex Coro-
 natrice Regum Urbe, ad Sanctam Civita-
 tem Jerusalem: ex lachrymarum valle ad lo-
 cum Coelestis pascuæ sibi ab æterno præfi-
 xum, destinatum præparatum. Videre jam
 eum videor stellare inter sidera, eminere in-
 ter Planeas, inter illustria Zodiaci regnare
 Signa. Princeps hic vel à Mitra Severiæ
SZANIAVIVS AGNVS, cui olim non
 balare sed loqui oracula proprium erat, cum
 in superna illa Colchide purpureo stetit
 splendescens vellere, factus est spectaculum
 coeli Coelitemq; admiratio. Utinam nun-
 quam à nobis abijsses! & eam; quæ Regna-
 tori

tori AUGUSTO, quæ Regni Proceribus bonisq; omnibus tecum erat, nunquam interrupisses voluptatem AGNE SZANIAVIE! utinam & Tu nunquam occidisses Celsissime Diocesis Phæbe? & Ecclesiæ Lumen splendidissimum? beatiore fecisses oculos, si Tuam diutiùs illumem Majestatis lucem speculari permisisses, non squalentes funeris Tui umbras; quibus in occasu Tuo totum à primis Titanis cunabulis usque ad ultimam Thulen involvisti mundum. Umbræ tamen hæ; quia à Te Celsissimo procedunt, diescenti sunt crepusculo similes; nec ita omnino crassæ & opacæ; ut in eis micæ quædam & reliquæ lucis tuæ spectari nequeant. Ex his ego diligentius magnitudinem Tuam inquiram, metiar Majestatem, contemplanor gloriam, & triumphales Agnelli Tui per Coelicos orbis salientis gressus in paginam collectos, nigricanteq; sepiâ expressos, specularibus gloriæ Tuæ oculis; ad sepulchrales faces legendos & aprobandos simul exponam, porrigam reproducam.

Dolendæ mortes Principum, ac tristes è vivis bonorum Virorum exitus, quan-

tò insperatiùs, videlicet præter fidelia subdi-
 torum vota eveniunt, tantò graviore pænâ
 & tormentô in amantium populorum cor-
 da defæviunt. Nempe ijsdem fatorum sco-
 pis, quibus nimium dilectæ Heroum gem-
 mæ, è suis everruntur conclavibus, subdi-
 tus vapulat populus, idq; ad dolorem usq;
 & lachrymas. Nunquam aliàs excelsiores
 Cedri cadunt, nisi cum ruina viburnorum
 & terræ gemitu. Principes optimi & ad
 omnem bonitatis formam redacti, radices
 sunt communis lætitiæ, verùm hïs arescen-
 tibus, arescunt & rami & folia livent. Ad
 universi annihilationem fatis est primum
 cessare mobile; satis solem obire; ut cuncta
 sub Cœlo caligent. Infelicitas hæc est po-
 pulorum, quòd & ipsi lethali Præsidum su-
 orum tabescant & pænè moriantur vulnere.
 Usitatissima hæc in obitu Principum inole-
 vit praxis; ut quò possessi dulciùs recreant,
 hóc amissi torqueant crudeliùs. Ingentium
 bonorum indolem rosam dixerim, quæ u-
 bi defluerit, meras spinas suo funeri super-
 stites relinquit. Solem appellaverim, cujus
 quò gratior est suo in ostro aurora; eò fune-
 stior

1173

stior umbra in occasu. Nunquam sine dolore ex animo eraditur, quod profundè amor inaravit: nunquam sinè gemitu est perditì commemoratio, cujus præsentis fuit amata possessio. Ita dolet tâtisper suos Nervas & Trajanos Roma septicollis; cui quemadmodùm olim fuère voluptati, ita hodie per vivas beneficiorum expressiones facti sunt ex eo ingens tormentum, quòd non sint. Antiqui illi dolores & Romanorum cordolia renovantur in nobis hodie ad feralem tumbam Magni nomine & opere **CONSTANTINI SZANIA VII**, ubi augusti illius cineres fufis rigantur lachrymìs, gravantur suspirijs, gemitibus conturbantur. Audire hìc multos videor conqueri, & propè ad desperatas illas Quiritium de Septimio voces compelli: ô Præsul! ô Titan Ecclesiæ! ô Apex Vavelli Princeps Celsissime! aut nunquam nasci, aut nunquam mori debueras: minor fuisset doloris acerbitas, si te minùs amare potuissemus quàm amavimus. Te enim non sine dolore ereptum sentimus, quem cum desiderio expectavimus, & expectatum ingenti cum animi gustu excepimus.

C

mus. Tales querulantium voces auget luctuosis gemitibus amplissima Diæcesis Cracoviensis, utpoté quæ optabat ex eo immortalẽ habere Præsulem, quod eum experta est optimum, pervigilem & justum. Flebilis est occasus zelosissimi pro aris Divorum Pastoris, nulli tamen ut sentio flebilior, quàm Vobis ternio Fratrum perfectissime, tria Patriæ Columnina. Illustrissimi JOSEPHAT, FABIANE & STANISLAE SZANIAVII dignissimi defuncti Antistitis ex Fratribus Nepotes; quos ille innumeris vel ex sui Majestate ortis ornavit decoribus, multiplicatis cumulavit gratijs, amplissimis commendavit titulis; quorum domesticam vel ad ipsa sidera evexit gloriam, & Dijs SZANIAVIVM æquavit nomen. Verum indignus est comploratione Vestrà, quem gloriosè & juxta regularem rectitudinis normam peracta vita honestavit. Nimis teneri amoris argumentum est, dolere eum ab oculis abreptum, quem sideribus illatum, Cælo importatum esse minimè dubitamus.

Sed ut ad Ceras Principis Celsissimi, atque ad augustam ejus genesim redeam:

0175

deam: Non ex levi tribu, nec ex vulgaribus
cunis Infulatus hic prodijt Aaron, cui; quam-
primùm vivere cæpit, pro fascijs byssus &
purpura fuit. Præcella Domus SZANIA-
VIA magnorum ab antiquo Heroum nidus
ostro & rubente murice stratus, sublimi-
tate gloriæ colles supereminet omnes. I-
dam illa & Delum natales Deum excedit
infulas, hęc ab illis felicior; quod non u-
num sed tot Joves edidit, quot legum &
Libertatis Statores. Arbor SZANIAVII
Generis à primis plantationis suæ principijs
in eam excrevit proceritatem; ut jam suffi-
ciat frondibus ex suis dare Peda Prætulibus.
Rubicon Sangvinis Celsissimi primâ ab origi-
ne profundus, in amplissimum posthac
mare diffusus, omni sæculo inæstimabiles Vi-
rorum peperit Gemmas, quarum eminen-
tior CONSTANTINVS Coronæ Pontificum
inserta, pretium Infulis auxit & splendo-
rem. Pleni sunt SZANIAVIO Nomi-
ne fasti, plena Avorum Imaginibus Atria;
plena honorarijs Fascibus Conclavia, Do-
mesticæ quoque præses gloriæ Lucina; ut
ab antiquo cæpit; ita pari semper nobilita-
te viret

te viret. In Illuſtri Domûs SZANIA-
 VIÆ Polo non primus erat Phosphorus
 Antistes Celiſſimus, luxerunt anteriùs mil-
 lena primæ magnitudinis Sidera, tot Caſto-
 res & Oriones, tot Martes & Mercurij,
 tot Quirini & Hercules non minus nomi-
 nis famâ inclyti, quàm hydris hoſtilibus me-
 tuendi. Velavit quidem hos & ab oculis
 noſtris abſcondidit nubes mortalitatis, ſed
 pro ijs pulchro lumine renidet præſentis
 ſæculi lux clariffima, Illuſtriſſimus & Excel-
 lentiffimus Dominus IOANNES FELIX
 SZANIA WSKI Episcopuſ Chelmenſis Co-
 adjutor Archiepiscopatuſ Leopolienſis, Abbas
 Commendatariuſ Wachocenſis, Vir de
 Eccleſia DEI meritiffimus, Senatûs delici-
 um, rectoris vitæ regula & amuſſis. Con-
 ſcientia illi cryſtalluſ mundiffima, per quã
 Cordis ſinceritas, teneritudo animi, & quid
 quid optimum in pectore latet, velut ad ſo-
 lem tranſparet luculenter. Prodit ſe in pu-
 blicum ruptis modeſtiæ repagulis junctus
 cum pietate zelus, & fervor ille; quô ſicut
 ipſe erga Superos flagrat, ita omnes perurit
 accenditvè. Magnus hic in diebus noſtris
 Ponti-